147

Botwid di Närke a Christoph Clavius in Roma

Madrid 12 settembre 1598 APUG 530 cc. 129r-130v Autografa

Botvitus Nericius Christophoro Clavio S.

Occupationibus tuis Doctissime Clavi parcens, in tertia mea ad te epistola (1), praesertim vero in secunda illius parte quae erat de puncto lineae Dinostrati ultimo abs te invento; brevior fortasse fui, quam oportuit, ideoque hac scriptione rem totam paullo uberius, si portero, explicabo. ... Si huius generis est, iam constat esse mechanicum, et a nostro instituto alienum; sin illud cur non demonstratur? ... Mantua Carpentaniae, pridie idus Septembris. An. M.D. LXXXIIIX. Tuus, more, solito, Botvitus Nericius de Sala, gothus

149

*Botwid di Närke a Christoph Clavius in Roma**[Madrid] 20 diciembre [1598] (1) APUG 530 cc. 134r-136v Autografa la firma**Botuitus Nericius Christophoro Clavio S.*

Argumenta Volumnii Spoletini, de rationum compositione, recte dissolvimus. etenim tum rationes, tum proportiones, ut tales acceptas, esse, illas quidem duarum quantitatum inter se habitudines; ... Gabriel Vasquez Hispanus, Societatis vestrae, aliquot retro annis Romae abs te accepit parvum quendam tractatum, manu tua scriptum, de ultimo lineae, quam dico, puncto invento (3) rogatu, credo, Comitibus Limitanei Moëae (4); ... Quod vero attinet ad Illustrem Guidum Ubaldum Montanum, nihil nobis accidere potuit epistol<a> ipsius ridiculosius (7): ... utpote plus duodecim annos ultro citroque, variis partium studiis, ad ravim usque agitata (8) ... ; et praesentem certaminis statum boni consule; opinionum non animorum sunt huiusmodi dissensiones; disciplinis saepe necessariae nobis non molestae, verum omnes quaerimus, quod aliquando ita, velut profundo mersum, latet, ut, sine acerrimis ingegnorum contentionibus, nec inveniri, nec inventum erui, monstrarique possit. Iterum Vale XIII. Cal: Ianuarias. M.D. LXXXIX (16). Studiosissimus tui, more suo, Botvitus Nericius de Sala. Regiae M<aiestat>is Eques beneficiarius. Salutatur te officiosissime Ioanes Baptista Confalonarius, Romanus, Nuntius Apostolici, hic apud Nos, amanuensis Secretarius, iterum vale (17).

153

*Botwid di Närke a Christoph Clavius in Roma**Madrid 14 aprile 1599 APUG 530 c. 131r-v Autografa la firma**Botvitus Neritius Christophoro Clavio S.*

Quemadmodum improbabilis Ubaldi hypotheses, et definitionem Centri gravitatis a Pappo datam, illas quidem, ut, et falsas, et alienas; hanc vero, ut alienam solum a tractatione Librae, reiecerim, statis prioribus meis ad te Litteris, constare arbitror (1). ... Si quidem demonstrationem iam dudum in manibus habeo. Porro quo loco iam sit controversia Isorrhopica (7) mea contra te, et Ubaldum, ex procuratore meo cognosces. Bene vale, Optime Clavi, et nos tui memoriam, non secus ac decet, conservare, tibi persuade. Mantuae Carpentaniae. xiix Cal. Maias. an. M.D.LXXXIX Tuus, more solito, Botvitus Nericius de Sala Regiae Maiestatis Eques beneficiarius